referentes ao Projeto de Lei nº 4, de 2023-CN 
(PLDO/2024), que dispõe sobre as diretrizes para a 
elaboração e execução da Lei Orçamentária de 
2024.  

Relator: Senador Esperidião Amin 

1 - RELATÓRIO 

No prazo estabelecido pela Comissão, foram oferecidas 101 (cento e uma) 

propostas de emenda ao Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2024 – PLDO 

2024, que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária 

de 2024. Dessas, 79 (setenta e nove) foram destinadas ao Anexo de Metas e Prioridades